¹ *literas solutorias*] ‘Qualia fuerunt apud antiquos Ἐφέσια γράμματα, i.e. incantationes quedam obscura quas et Crœsum in rogo dixisse ferunt. Et Olympie Milesio et Ephesio luctantibus, siunt Milesium luctari non potuisse, quod alter literas Ephesiæ talo pedis alligasset. Ea autem re comperta, literisque illis

solutis, Ephesium tricies prostratum fuisse tradunt.’ Suidas.

² *dignus quidem es morte*] On the ‘lex talionis’ among the Saxons, see Kemble, i. 269.

³ *sororis*] This sister was SAXBURH, who married Earconberht of Kent, and died as abbess of Ely, after A.D. 693; p. 254.

et ipse quondam ejusdem reginæ minister fuerat: petiitque et accepit ab eo pretium suæ redemptionis, ac suo domine pro se, ut promiserat, misit.

Qui post hæc patriam reversus atque ad suum fratrem perveniens, replicavit ex ordine cuncta quæ sibi adversa, quæve in adversis solatia provenissent: cognovitque referente illo, illis maxime temporibus sua fuisse vincula soluta quibus pro se missarum fuerant celebrata sollemnia. Sed et alia quæ periclitanti ei commoda contigissent et prospera, per intercessionem fraternalm et oblationem hostiæ salutaris cælitus sibi fuisse donata intellexit. Multique hæc a præfato viro audientes accensi sunt in fide ac devotione pietatis ad orandum, vel ad eleemosynas faciendas, vel ad offerendas Domino victimas sacræ oblationis, pro erectione suorum qui de sæculo migraverant: intellexerunt enim quia sacrificium salutare ad redemtionem valeret et animæ et corporis sempiternam.

Hanc mihi historiam etiam quidam eorum, qui ab ipso viro in quo facta est audiere, narrarunt: unde eam quia liquido comperi, indubitanter Historiæ nostræ Ecclesiastice inserendam credidi.

CAP. XXIII.

De vita, et obitu Hildæ abbatissæ.

ANNO post hunc sequente, hoc est, anno Dominicæ incarnationis sexcentesimo octogesimo, religiosissima Christi famula Hild, abbatissa monasterii quod dicitur Streaneshalch, ut supra¹ retulimus, post multa quæ fecit in terris opera cælestia, ad percipienda præmia vitæ cælestis de terris ablata transivit die² quinta-decima kalendarum Decembrium, cum esset annorum sexaginta sex: quibus æqua portione divisis, triginta tres primos in sæculari habitu nobilissime conversata complevit, et totidem sequentes nobilis in monachica vita Domino consecravit. Nam et nobilis natu

¹ *supra*] See pp. 189, 193.

² *die*] Nov. 17.

erat, hoc est, filia nepotis¹ Eduini regis, vocabulo Hererici: cum quo etiam rege, ad prædicationem beatæ memoriae Paulini,

A.D. 627, primi Nordanhymbrorum episcopi, fidem et sacramenta Christi suscepit, atque hæc usquedum ad ejus visionem pervenire meruit, intemerata servavit.